OBJETO Y Á}IBITO

Aprobar, como en efecto se aprueb4 el presupuesto de Rentas y
Gastos del municipio de Santiago. para la vigencia fiscal
comprendida del dos, (2) de enero al treinta y uno (31) de
diciernbre de 2026, por un monto total de siete millones trecientos
catorce mil veintitrés 00/100. (B/7,3 14,023 .00) en sus ingresos, e

igual monto en sus gastos.

CONCEPTO. El presupuesto del municipio de Santiago es la
estimación de 1os ingresos y la autorización m¡áxima de ios
gastos que podrán comprometer en el ejercicio anual
corespolldiente, a fin de efectuar sus programas y proyectos, y